
UCHWAŁA NR XIII/82/2015
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz 
określenia inkasenta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 1515) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 2014 poz. 849 ze zm.) Rada 

Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Grodziec wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Wprowadza się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych i osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach na 
terenie Gminy Grodziec, które wynoszą: 

1)za sprzedaż z samochodu lub przyczepy – 24 zł., 

2)za sprzedaż obnośną z ręki, kosz, skrzynki, wiadra itp. indywidualnych producentów wytworów własnej 
produkcji: masła, jaj, runa leśnego, miodu itp. - 2 zł., 

3)za sprzedaż z wózka ręcznego, roweru – 2 zł., 

4)za sprzedaż ze straganu lub stoiska – 12 zł. 

2. Za stragan lub stoisko uważa się miejsce zajmowane na sprzedaż o szerokości do 4 metrów. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej na terenie Gminy Grodziec w drodze inkasa. Inkasentem opłaty 
targowej jest Urząd Gminy Grodziec. 

2. Opłata targowa pobierana będzie na podstawie druków ścisłego zarachowania. 

3. Dystrybucją druków zajmować się będzie Urząd Gminy w Grodźcu. 

4. Opłata targowa stanowi dochód budżetu Gminy i podlegać będzie rozliczeniu bezpośrednio po zakończeniu 
dnia targowego, a odnośnie innych dni niż dzień targowy – do godziny 15.00 tego dnia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Grodziec Nr XXVI/145/2005 Rady Gminy Grodziec z dnia 26 
października 2005 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej 
w formie inkasa oraz określenia inkasenta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grodziec 

Mariusz Woźniak
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Uzasadnienie
Uzasadnienie Z uwagi na zmianę art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. 2014 poz. 849 ze zm.), od dnia 1 stycznia 2016 r. Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową. 
W dotychczasowym stanie prawnym opłata targowa jest świadczeniem obligatoryjnym. W związku z tym gminy 
muszą pobierać opłatę targową nawet w sytuacji, gdy koszty jej poboru zdecydowanie przekraczają wpływy z tego 
tytułu do budżetu gminy lub gdy są na minimalnym poziomie. Ustawodawca nie zlikwidował tej opłaty, jednakże 
wprowadził przepis, zgodnie z którym pobieranie jej nie będzie obowiązkowe. W związku z powyższym, aby 
w roku 2016 taka opłata mogła być pobierana, niezbędne jest podjęcie uchwały wprowadzającej opłatę targową. 
Opłata targowa jest opłatą pobieraną przez gminę w związku z prowadzeniem handlu na targowiskach. Opłatę 
targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z 5 
sierpnia 2015 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 roku (M.P. 
poz. 735) maksymalna stawka dziennej opłaty targowej w 2016 roku nie może przekroczyć 758,47 zł. 
Proponowane stawki opłaty targowej mieszczą się w granicy górnej stawki. Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 
Mariusz Woźniak 
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